
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 61 DEL 3 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONI STRADALI VIA TERESA BAGARELLI  E CASALE 

RONCALLO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINI-
TIVO/ESECUTIVO. 

 
 
 
          L’anno duemilaundici addì tre del mese di novembre alle ore 17,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: SISTEMAZIONI STRADALI VIA TERESA BAGARELLI E CASALE  
RONCALLO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINI-
TIVO/ESECUTIVO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  3/11/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                          (f.to Ing. Alfredo Rogora) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il Progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di sistemazioni stradali di Via Teresa Bagarelli e 
Casale Roncallo, predisposto  dall’Ing. Alfredo Rogora, composto dalla seguente documentazione: 

� Relazione  
� Computo Metrico Estimativo 
� Quadro Economico  
� Capitolato Speciale d’Appalto 
� Elenco Prezzi Unitari 
� Stima incidenza manodopera 
� Schema di contratto 
� Piano di Manutenzione 
� Tavola n. 1 – Planimetrie – Particolari muri di elevazione – particolari guard rail 

 
Visto che il Quadro Economico dell’opera è così composto: 
 
LAVORI A BASE D’ASTA  €   22.072,36 
ONERI PER LA SICUREZZA €        700,00 
IMPORTO LAVORI  €   22.772,36 
 
I.V.A. 21% su € 22.772,36  €     4.782,20 
Spese di Progetto   €     2.700,00 
IVA 21% e CN 4% su € 2.700,00 €        697,68 
Arrotondamenti   €          47,76 
SOMME A DISPOSIZIONE €     8.227,64 
 
 
TOTALE GENERALE  €           31.000,00 
 
 
Preso atto delle disposizioni della L.R. 22.12.1995, n. 93 – Tit. II, art.3 e D.G.R. n. 25-3177 del 
19.06.2006; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione del Progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in oggetto al 
fine di ottenere i pareri di competenza richiesti dalla Regione Piemonte ai sensi della Legge 
18/1984 con D.D. 1864 del 19.07,2011 come indicato nella nota del 12.08.2011 prot. 
61876/DB/14.04;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nella forma di legge; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto definitivo/esecutivo degli interventi per sistemazioni stradali Via 
Teresa Bagarelli e Via Casale Roncallo, composto dalla documentazione indicata in 
premessa, per l’importo complessivo € 31.000,00 di cui € 22.772,36 per importo dei lavori 
ed € 8.227,64 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

2. di dare atto che la spesa prevista per l’intervento è finanziabile in parte con contributo della 
Regione Piemonte per € 28.000,00 ed in parte con fondi comunali per € 3.000,00;  

3. di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  


